
1 
 

РЕПУБЛИКА СРПСКА        НАЦРТ 
ОПШТИНА СТАНАРИ                                                                             
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
 
На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи (»Службени гласник Републике 

Српске«, број: 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), члана 9. Закона о оснивању општине Станари 

(»Службени гласник Републике Српске«, број: 83/14), члана 42.б Изборног закона 

Републике Српске (»Службени гласник Републике Српске«, број: 34/02, 35/03, 24/04, 

19/05, 24/12 и 109/12) и члана 136. Статута општине Станари (»Службени гласник 

општине Станари«, број: 1/15), Скупштина општине Станари, на 10 сједници, одржаној 

____________, доноси: 

 
 

О Д Л У К У 
о измјени Статута општине Станари 

 
 

Члан 1. 
 

У Статуту општине Станари (»Службени гласник општине Станари«, број: 1/15), у 
члану 36. став 1. број и ријеч: „15 (петнаест)“, мијењају се бројем и ријечју „17 
(седамнаест)“. 
 

Члан 2. 
 

Ова Одлука ће се примјењивати за све наредне локалне изборе, до евентуалне 
измјене. 
 

Члан 3. 
 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана, од дана објављивања у »Службеном 
гласнику општине Станари«. 
 

 

 

 

 

Број:        ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ: 
Датум:        _____________________________ 
        Остоја Стевановић 
   



2 
 

О б р а з л о ж е њ е: 

Правни основ за доношење ове Одлуке је члан 30. Закона о локалној самоуправи 

(»Службени гласник Републике Српске«, број: 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), члан 9. 

Закона о оснивању општине Станари (»Службени гласник Републике Српске«, број: 

83/14), члан 42.б Изборног закона Републике Српске (»Службени гласник Републике 

Српске«, број: 34/02, 35/03, 24/04, 19/05, 24/12 и 109/12) и члан 136. Статута општине 

Станари (»Службени гласник општине Станари«, број: 1/15). 

Чланом 42.б Изборног закона Републике Српске (»Службени гласник Републике 

Српске«, број: 34/02, 35/03, 24/04, 19/05, 24/12 и 109/12), регулисано је да 17 одборника 

имају скупштине општине које имају од 5.001-8.000 бирача, уписаних у Централни 

бирачки списак. Општина Станари, са 01.02.2016. године, има 7.650 бирача, уписаних у 

Централни бирачки списак. 

Како у Статуту општине Станари (»Службени гласник општине Станари«, број: 

1/15), у члану 36. став 1. стоји да Скупштина општине Станари има 15 (петнаест) 

одборника, а што произилази из члана 10. Закона о основању општине Станари 

(»Службени гласник Републике Српске«, број: 83/14), којим је одређен број одборника за 

први сазив, исти је потребно ускладити са Изборним законом Републике Српске.  

У складу са напријед наведеним, предложена је измјена Статута општине Станари. 

 

ПРЕДЛАГАЧ: 

                                                                                                                   Начелник општине 


